
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
Тюменская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НЯГАНЬ 

«ГИМНАЗИЯ» 

 

ПРИКАЗ 
 

 «11» февраля 2016г.   № 88 

г. Нягань 

 

О создании 

экспертной группы 
 
 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 08.02.2016г. № 161 « Об утверждении плана 

мероприятий по реализации распоряжения Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры № 41-рп от 5 февраля 2016 года «О плане мероприятий по 

исключению излишней отчетности в работе педагогов», приказа Комитета образования и 

науки Администрации города Нягань от 08.02.2016г. № 50а «О создании экспертной 

группы», в целях формирования перечня предложений по оптимизации 

документооборота, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать экспертную группу педагогов по оптимизации документооборота в 

МБОУ МО г. Нягань «Гимназия» (далее – в гимназии) в соответствии с приложением к 

настоящему приказу. 

2. Председателю экспертной группы Ипатовой Е.Е. 

 организовать работу экспертной группы в течение 2016 года; 

 обеспечить формирование перечня предложений по оптимизации 

документооборота в гимназии в срок до 24.02.2016г. 

 провести работу по оптимизации документооборота в гимназии в срок до 

01.03.2016г.; 

 обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте гимназии в 

срок да 24.02.2016г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ипатову Е.Е., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

 

Директор гимназии        Н. В. Пономарева 
 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зам. директора по УВР 

Ипатова Е.Е. 



Приложение 

к приказу № 88 от 11.02.2016г. 

 

Состав 

экспертной группы педагогов по оптимизации документооборота 

в МБОУ МО г. Нягань «Гимназия» 

 

№ п/п ФИО Должность 

1 Ипатова Е.Е. Заместитель директора по УВР, Председатель 

экспертной группы 

2 Коновалова Т.В. Учитель начальных классов, руководитель МО, 

секретарь 

3 Батршина В.В. Социальный педагог 

4 Кирюшина А.В. Учитель географии 

5 Причислова И.В. Учитель математики, руководитель МО 

6 Захарченко Е.С. Учитель русского языка и литературы, руководитель 

МО 

7 Олейник М.И. Педагог-психолог 

8 Плюснин Е.В. Инструктор по физической культуре, руководитель 

МО 

9 Ханнанова Э.З. Педагог-библиотекарь 

10 Помыткина Т.А. Учитель начальных классов, председатель 

профсоюза 

11 Галиакберова Э.Ф. Учитель информатики 

12 Ковригина Т.В. Учитель иностранного языка, руководитель МО 

 

 


